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FORMAND HANS GRØN 

MAIL: hg@blis.dk 

63. Bestyrelsesmøde 
 

Onsdag den 12. august 2015, kl. 16
30

 -  Rønde Bibliotek, ”Mødelokalet” - Rønde - 
Skolevej 12 - 8410 Rønde 

 

Referat 
 

 Valg af referent: Anne-Mette 
Deltagere: Hans Grøn, Eigil Nybo, Poul Erik Bærentzen, Klaus Bertram Mikkelsen, Jens Kannegaard, Anne Mette Skifter 

Afbud fra: Thorkild Hansen, Kit Egefjord, Geert Halberg, 
Fraværende uden afbud: Eivind Wad og Hans Nielsen. 

 
0 Godkendelse! 

Referatet 62 fra seneste møde - Godkendt 
 

1. Siden sidst! Hvad er der sket siden sidste bestyrelsesmøde? - kort gennemgang v/ Hans Grøn 
 

1. 5. maj til 30 juni 2015 - høringsperiode for Planstrategi 2015. 
2. 6. maj 2015 - BLIS sender pressemeddelelse til den lokale presse angående den nær forstående ”Vi kalker” den 

17. maj 2015. 
3. 6. maj 2015 - Kasserer Geert, fremsender brev til Nordea angående anmodning om total fritagelse for gebyrer, 

på vores konto i Nordea.  
4. 6. maj 2015 - Pressemeddelelse - angående ”Vi Kalker” Udkast til meddelelse til den lokale presse med 

oplysninger om kampagne den Nationale Kalknings Dag. 
5. 8. maj 2015 - Diverse mail korrespondance vedrørende Kurveleddet 2, Ebeltoft. 19. maj 2015 -  BLIS anmodning 

i brev, om snareligt møde med udvalgsformænd m.m. - Syddjurs Kommune, for at diskutere betingelserne for 
Kulturarven i kommunen. 

6. 28. maj 2015 - Nyhedsbrev fra Landsforeningen. 
7. 28. maj 2015 - Nanna Uhrbrand oplyser at fredningsforslaget til Entreprenørhøjskolen udarbejdet i juli måned 

af Lisbeth Brorson fra Landsforeningens Have- og Landskabsudvalg. 
8. 5. juni 2015 - Aftale med Syddjurs Kommune angående møde om Kulturarven. 
9. 11. juni 2015 - 1. Udkast til et temaarrangement i efterårsferien 2015. ”Tre guidede ture i og omkring 

Femmøller”  
10. 14. juni 2015 - Thorkild og Hans besøger landskabsarkitekt Torben Schønherre i Dråby Kær - Afleverer en lille 

opmærksomhed med tak for Torbens indlæg ved generalforsamlingen i BLIS i februar 2015. 
11. 18. juni 2015 - Sommermøde mellem søsterorganisationerne BLIN og BLIS, på Holmegaard, Ved Fredskoven 4, 

Hyllested.  
12. 24. juni 2015 - BLIS/Thorkild - Udkast til temaer til diskussion, ved forstående møde med Syddjurs Kommune. 
13. 25. juni 2015 - Møde på Rådhuset med politikere og forvaltningen angående kommunens Kulturarv.  
14. 26. juni 2015 - Nyhedsbrev fra landsforeningen. 
15. 26. juni 2015 - Mail til Verner og Merete, angående de muligheder som BLIS vil pege på i forhold til 

Holmgaards fremtid. 1. udpegning som, særligt Kulturmiljø i Syddjurs og 2. Vil det være formålstjenligt at rejse 
en fredningssag på ejendommen som helhed 

16. 27, juni 2015 - Thorkild sender mail til Kirstine -” Tak for sidst, det var et positiv møde!” 
17. 29. juni 2015 - Anmodning om høringssvar i forbindelse med ansøgning om nedrivning af bevaringsværdigt 

sommerhus, Kystvejen 33, Lyngsbæk Strand. 
18. 30. juni 2015 - BLIS` bemærkninger til Planstrategi 2015. 
19. 7. juli 2015 - Eigil, Thorkild og Hans afholder det første møde angående strategi for oplæg til landsforeningens 

tema Gode byer - Bymiljøer. 
20. 7. juli 2015 - KIT skriver! ”Har I set, at de sælger ud af tidligere blade til rimelig pris. Skulle vi som tidligere 

prøve at pakke og dele nogen ud til folk indenfor bevaringsområder - selvfølgelig med vores Medlems-
brochure” Hans Grøn kan oplyse, at foreningen allerede er i besiddelse af flere medlemsblade. 

21. 13. juli 2015 - Thorkild bistår Henrik Friis, Syddjurs Kommune med ansøgning om dispensation for opsætning af 
wifi-bokse i en forsøgsperioden, i området hvor den bevarende lokalplan 177 er gældende. 

22. 10. juli 2015 - Grundejerforeningen Femmøller Strand meddeler at bestyrelse/generalforsamlingen støtter BLIS 
opfordring til at der snarest påbegyndes udarbejdelse af en lokalplan for området - Egil Fischers Ferieark, 
Femmøller Strand. 

23. 23. juli 2015 - Gode byer - Bymiljøer. Eigil fremsender 1. vers. / udkast. 
24. 28. juli 2015 - Høringssvar fra BLIS, angående sommerhus Kystvejen 33, Lyngsbæk Strand. 
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2. Status fra kassereren. 
Redegørelse / oversigt fra kassereren. Kasserer Geert Hallberg oplyser inden mødet! -  
I foreningskassen står der d.d. 7.416,47 kr. og jeg har stadig to restanter, så kommer disse ind er kassebeholdningen 
7.800 kr. Der er pt. 54 medlemmer. 

 

3. Kulturopgaver. 
Eventuelle ”kulturopgaver” siden sidst: ”ordet går bordet rundt” Ingen kommentarer 

 

4. Forestående og igangværende opgaver. 
1.  Opfølgning på Kurveleddet, Ebeltoft. 

Kender ikke status pt. Ejendommen henstår stadig som tidligere, med isoleringsplader klæbet udvendig på 
facaden. 

2.  Opfølgning på vores møde med PUK, NTM og forvaltning den 25. juni 2015. 
Konstruktivt møde hvor Geert Hallberg, Hans Grøn, Thorkild Hansen og Kit Egefjord deltog fra BLIS. 

3.  Høringssvar, Kommunestrategi 2015. 
 TH og HG takker for fremsendte indspark til høringssvar, som er fremsendt pr. 30. juni 2015. 
4.  Status  ”Gode byer” v. Eigil   

Eigil vil rigtig gerne modtage kommentarer/input til det fremsendte udkast. Efter færdiggørelse af oplægget, 
fremsendes det færdige resultat til Landsforeningen.  
Skema færdigøres af Eigil i samarbejde med Thorkild og Hans. 

5.  Status for fredningsgennemgang af samtlige fredede bygninger i Syddjurs. 
Den nuværende status kendes ikke if. Hans Grøn. 

6.  Evaluering af BLIS/BLIN sommermødet på Holmegaard 18. juni 2015.  
Rigtig fint arrangement. Det er et fantastisk sted, og et super fint arrangement. Der var desværre ikke så mange 
deltagere fra BLIS, så hvordan kan vi fremadrettet få flere deltagere til arrangementerne? 

7.  Orientering om næste skridt i Holmegaard sagen, anbefaling som kulturmiljø og evt. rejsning af fredningssag 
(Thorkild laver udkast til brev). 
BLIS bestyrelse, anbefaler at der via vores Landsorganisation rejses en fredningssag for Holmegårds 
bygninger, gård- og haveanlæg. Bestyrelsen anbefaler ligeledes at hele ejendommen bliver en del af 
Nationalpark Mols Bjerge og udpeget som særligt kulturmiljø Syddjurs Kommune / Nationalparken. 

8.  Høringssag, Kystvejen 33. 
Blis høringssvar er fremsendt pr. 28. juli 2015. 

9.  Status på tidligere nedrivningssag – Andelsbageriet i Dejret. Eigil orienterede om at ejendommen er blevet solgt, 
og skal istandsættes og indrettes til bolig. Bestyrelsen gav Eigil opbakning til at argumentere for en bedre og 
mere klædelig udhængsløsning på det projekt, som er tilgængelig på Kommunens ”Nem-indsigt” 

10. Status på guidede ture i Fischer Park 13., 14. og 15. oktober 2015 (medlemsaktivitet)  
Programmet fremsendes til bestyrelsens orientering. Bilag 2 - til nærværende referat. 

11. Orientering om Museumsforeningen/BLIS arrangement – Kalkovnen i Birkesig – 22. august (medlemsaktivitet) 
Geert! vil du udsende Museumsforeningens efterårsprogram 2015? til BLIS medlemmer.  
Programmet vedhæftes som Bilag 3, til nærværende referat. 

 

5. Kontakt til medlemmer. 
1. Vores hjemmeside – www.BLIS.dk  Geert opdaterer løbende.  
2. Udvalget fremlægger oplæg til ny hjemmeside i løbet af efteråret/vinter 

 

6. Landsforeningen By og Land. 
BY og Land - 107 JUNI - er udgivet pr. 17. juni 2015. Spændende læsning om bl.a.: Det kongelige teaters loggia. 
Truede gårde i Thy, Nellemanns have i Sæby og meget meget mere. 

 

7. Markedsføring af foreningen og statusrapport fra udvalgsarbejdet: 
 

Nationalpark Mols Bjerge 
Thorkild Hansen, BLIS’ repræsentant i Rådet 
Sidste nyt fra udvalget! Intet nyt. 
Lystøndeudvalget:  
Sidste nyt fra udvalget! Intet nyt. 
Bevaringsrådet for Syddjurs Kommune 
Anne-Mette BLIS repræsentant i rådet. 
Seneste møde 11/8 aflyst – pga. for få punkter til dagsorden. 
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”Byens Forskønnelse”- samarbejdsudvalget - Ebeltoft Distriktsråd og Kit, BLIS: 
Der bliver fulgt op på projektet i løbet af efteråret 2015 - oplyser Kit. 
Kolindsund-udvalget: 
Sidste nyt fra udvalget! Intet nyt 
Arkitekturpolitik – udvalget: 
Sidste nyt fra udvalget! Intet nyt. 
Ebeltoft gl. Præstegård – udvalget: 
Der har været afholdt møde med ejeren af Skansen, vedr. adgangsforhold til ejendommen. Men Skansen er i 
mellemtiden blevet solgt. Så der er pt. ikke noget nyt i sagen. 
Ny hjemmeside – udvalget: 
Sidste nyt fra udvalget! Intet nyt 
 

Generelt skal flere af de ovennævnte udvalg nedlægges når hovedopgaven er løst. Hvilket i nogle situationer kan ske ved en formel skrivelse 
til kommunen om den problemstilling, som udvalget arbejder med. 

 
8. Aktuelle sager - Temaer og hovedaktiviteter.  2015: 
 

1. Maltfabrikken. 
2. Kalkovnene i Birkesig - offentlig arrangement den 22. august 2015 
3. Guidet ture i Fischer Park, den 13., 14. og 15. oktober 2015. I uge 42, 2015 og i samarbejde med Nationalparken 

/ Æblefestivalen. 
 
9. Arrangementskalender for 2. halvdel af 2015. 
 

 22. august 2015 - Kalkovnene i Birkesig 
 13., 14. og 15. oktober 2015 - Guidet ture i Fischer Park. 
 
10. EVENTUELT.  
 
11. Kommende bestyrelsesmøder / møder:  
  
 Mødekalender for bestyrelsen - 2015.  

 

EFTERÅR/VINTER:  September: onsdag den 2. - Oktober: onsdag den 7. -  
 November: onsdag den 4. og  December: onsdag den 2. - (JULEAFSLUTNING).  

 
Diverse udvalg: Opmærksomhed på bevaringsværdier: Hans og Thorkild Tovholder: Hans/Thorkild 

 Lystøndeudvalget består af: Anne-Mette, Thorkild og Jens. Tovholder: Thorkild. 
Kolindsund – udvalget: Klaus, Eiwind og Thorkild Tovholder: Klaus 
Arkitekturpolitik – udvalget: Anne Mette, Hans N. og Thorkild Tovholder: Anne Mette 
Skønhedspletter i Ebeltoft Kit, Thorkild og Hans Tovholder: Kit 
Ebeltoft gl. Præstegård Jens, David, Thorkild og Hans Tovholder: Thorkild/Hans 
Hjemmeside Eivind Nybo, Hans Nielsen Tovholder: Eigil Nybo 

 
 
 
 
 
 
Bilag til nærværende referat:  1. Bilag: Holmegaard 
  1.1, Mail fra Merete og Verner 
  1.2, Støttebrev fra Torben Lindegaard 
  1.3, Holmegaard som Biodiversitetsgård - beskrivelse 
 2. Bilag: Foreløbigt program for  
  Ferielandet Mols - Tre guidede ture i og omkring Femmøller 
 3. Bilag: Museumsforeningens program for efteråret 2015 
 
 
 
Referat, Anne-Mette. 


